
令和４年度　新北野中学校のあゆみ
―結果概要とその分析から見えてきた成果・課題と今後の取組について―

1 している 2 どちらかといえば、している 3 あまりしていない

4 全くしていない 5 その他・無回答

11 194

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 200

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 201

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 202

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 203

(4-1)

10

自分でやると決めたことは，や
り遂げるようにしていますか

自分には，よいところがあると
思いますか

8

先生は，あなたのよいところを
認めてくれていると思いますか

9

将来の夢や目標を持っていま
すか

7

質問番号
質問事項

1
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令和４年度　新北野中学校のあゆみ
―結果概要とその分析から見えてきた成果・課題と今後の取組について―

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 204

1 当てはまる 2 どちらかといえば，当てはまる 3 どちらかといえば，当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 206

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5 その他・無回答

11 209

1 よくしている 2 ときどきしている 3 あまりしていない

4 全くしていない 5 その他・無回答

11 213

1 当てはまる 2 どちらかといえば、当てはまる 3 どちらかといえば、当てはまらない

4 当てはまらない 5
学級の生徒との間で話し合う活動を行って
いない

6 その他・無回答

11 236

(4-2)

43

学級の生徒との間で話し合う
活動を通じて，自分の考えを
深めたり，広げたりすることが
できていますか

いじめは，どんな理由があって
もいけないことだと思いますか

16

学校に行くのは楽しいと思い
ますか

20

家で自分で計画を立てて勉強
をしていますか（学校の授業の
予習や復習を含む）

質問番号
質問事項

11

難しいことでも，失敗を恐れな
いで挑戦していますか

13
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令和４年度　新北野中学校のあゆみ
―結果概要とその分析から見えてきた成果・課題と今後の取組について―

1 先生に聞く 2 友達に聞く 3 家族に聞く

4 上記１、２、３以外の人に聞く 5 自分で調べる 6 分からないことはそのままにしている

7 分からないことはない 8 その他・無回答

11 212

1 学校の部活動に参加している 2 家で勉強や読書をしている 3
地域の活動に参加している（地域学校協
働本部や地域住民などによる学習・体験
プログラムを含む）

4
学習塾など学校や家以外の場所で勉強し
ている

5
習い事（スポーツに関する習い事を除く）を
している

6
スポーツ（スポーツに関する習い事を含
む）をしている

7
家でテレビや動画を見たり、ゲームをした
り、SNSを利用したりしている

8 家族と過ごしている 9 友達と遊んでいる

10 その他・無回答 11 224

放課後や週末に何をして過ご
すことが多いですか（複数選
択）

質問番号
質問事項

19

家で学校からの課題で分から
ないことがあったとき，どのよう
にしていますか（複数選択）

31

25.7 

67.3 

44.1 

16.8 

70.8 

17.8 
2.0 0.0 

29.8 

63.2 

40.8 

16.3 

71.1 

13.3 1.8 0.0 

31.4 

66.8 

46.2 

15.5 

74.4 

10.9 1.4 0.0 

0.0
20.0
40.0
60.0
80.0
100.0

1 2 3 4 5 6 7 8

学校

大阪市

全国

生徒質問紙より
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